CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder ao setor

competente para providenciar a substituição das lixeiras containers por lixeiras

subterrâneas em todos os condomínios do bairro Campo Bonito.

JUSTIFICATIVA

 Moradores do bairro Campo Bonito, solicitam a substituição das lixeiras do

tipo containers por lixeiras subterrâneas para serem instaladas na frente de todos os

condomínios.

           Além de melhorar o visual da cidade, evitando o acúmulo de lixo em

diferentes pontos dos condomínios, as lixeiras também ajudam na otimização da

coleta de lixo e manter nossa cidade limpa, assim, para atender o pedido de

diversos moradores do local, se faz necessário tal indicação.

  Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 15 de junho de 2020.

PROT-CMI 1338/2020
18/06/2020 - 10:30
PROT-CMI 1338/2020
18/06/2020 - 10:30
IND 920/2020